Comune di Biasca

Commissione delle petizioni (CP)

Rapporto

MM no. 16 -2023 - del 18 luglio 2023

relativo alla convenzione di sostegno per la Società Filarmonica di Biasca per il periodo 2024 - 2027

Signor Presidente,

Signore e Signori Consiglieri comunali,

da oltre un secolo la Società Filarmonica di Biasca fa parte della realtà del nostro Comune. L'impegno della Società Filarmonica a favore del nostro Borgo e la consapevolezza dell'importante ruolo che la musica svolge nella crescita individuale degli adulti e, soprattutto, dei ragazzi, risulta evidente dal rafforzamento di attività specifiche come il regolare coinvolgimento della Microband e il mantenimento delle lezioni individuali nel corso della pandemia, nel pieno rispetto delle norme di sicurezza allora in atto.

Il Comune di Biasca può fregiarsi di una realtà associativa viva e dinamica, merito dell'impegno delle nostre concittadine e dei nostri concittadini nel condividere le loro passioni. Ciò è sempre stato riconosciuto dal Municipio nel suo attivo sostegno alla vita sociale e culturale di Biasca.

La convenzione allegata al Messaggio Municipale 16-2023 ripropone quella approvata dal Consiglio Comunale nel 2020 con una sola modifica, ovvero l'aggiunta del punto f all'articolo 7 e riguardante l'organizzazione di eventi sostitutivi ai tre menzionati nel punto d (festa dei SS Pietro e Paolo, Festa della Mamma, concerto di gala di fine anno).

La Commissione delle petizioni invita dunque il Consiglio comunale ad approvare la convenzione con la Società Filarmonica di Biasca per il periodo 2024-2027 e rinnova i suoi ringraziamenti per il loro impegno.

Per la Commissione delle Petizioni:

Rossetti Filippo (relatore):	
Paolucci Andrea (Presidente)	4
Cometta Attilio	
Dotti Mario	
Dürig Nicola	***************************************
Tatti Sebastiano	***************************************
Mazza Patrick	